２０１８年６月２７日

お取引先各位

                              ニチバン株式会社

テープ事業本部

エポキシ系接着剤 アラルダイト®  販売中止のお知らせ

＜ 「毒物及び劇物指定令の一部を改正する政令」について ＞

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、この度アラルダイト®製造元であるハンツマン・ジャパン株式会社から、アラルダイト®の一部製

品に含有される成分が、毒物及び劇物指定令の劇物に新たに指定されるとの報告がありました。

今回の改正令の公布日は６月下旬予定、施行期日７月１日、対応項目の一部猶予期間は９月３０

日となっております。

この改正により弊社が販売しておりますアラルダイト®が劇物指定をうけますと、お客様には取扱い

や保管等に関する管理を厳密に行って頂くこととなるため、弊社としましては、対象製品の販売を継

続することは困難であると判断致しました。

   つきましては、２０１８年６月２８日のメーカー出荷（６月２９日お届け分）をもって、下記製品の販売を

終了させて頂きます。

急なご案内で恐縮ではございますが、お客様におかれましては、今般の事情をご賢察いただき

ご理解賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

     ■ 対象製品名   ：  アラルダイト® ＡＲ－Ｓ３０

アラルダイト® ＡＲ－１６００

■ 販売終了日   ： ２０１８年６月末

        ※ アラルダイト® ＡＲ－Ｒ３０ につきましては、今回の毒物及び劇物指定外ではありますが、販売を

           終了させていただきます。販売終了時期につきましては、在庫消化後とさせていただきます。

以上